
Тульская область
Муниципальное образование Веневский район 

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т < ///*/. №  /£ & ?-

Об утверждении муниципальной программы 
«Молодежь Веневского района»

В соответствии с постановлением администрации муниципального 
образования Веневский район от 23.09.2019 № 965 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ муниципального 
образования Веневский район» на основании Устава муниципального 
образования Веневский район, администрация муниципального образования 
Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу муниципального образования 
Веневский район «Молодежь Веневского района» (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Веневского 
района».

3. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации 
муниципального образования Веневский район разместить настоящее 
постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации 
муниципального образования Веневский район.

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

А.Г. Шубчинский

0 0 1 о и



Приложение
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Веневский район 

от

ПАСПОРТ
муниципальной программы муниципального образования

Веневский район 
«Молодежь Веневского района»

1. Ответственный
исполнитель
программы

К ом итет по социальным вопросам АМ О Веневский район

2. Соисполнители 
программы

О бразовательные учреждения М О Веневский район, ГУ З «Веневская ЦРБ»

3. Цель программы Содействие социальному, культурному, духовному, интеллектуальному и 
физическому развитию  молодежи, создание условий для участия молодежи в системе 
общ ественных отнош ений, профессиональной ориентации, формирование у 
молодеж и нравственных, семейных ценностей, развитие наставничества, поддержка 
общ ественных инициатив и проектов.

4. Задачи программы 1. П овыш ение социальной и общ ественно-политической активности молодежи 
Тульской области.
2. П овыш ение мотивации граж дан к регулярным занятиям физической культурой и 
спортом и ведению здорового образа жизни, развитие инфраструктуры физической 
культуры и спорта, в том числе для лиц с ограниченны м и возможностями здоровья и 
инвалидов.
3. П оддерж ка молодых граждан в сфере здоровья.

5. Программно-целевые 
инструменты программы

1. П одпрограм м а «Развитие молодеж ной политики»;
2. П одпрограм м а «Ф изкультура и спорт»;
2. П одпрограмма «Поддержка молодых кадров».

6. Показатели программы 1 У величение числа молодежи, задействованной в районны х мероприятиях в %;
2 увеличение числа молодеж ных и общ ественных организаций и объединений в %;
3 количество проведенных спортивных мероприятий, количество единиц;
4 доля населения, систематически занимаю щ егося физической культурой и спортом
в %;
5 доля обучаю щ ихся, систематически занимаю щ ихся физической культурой и 
спортом, в общ ей численности обучаю щ ихся в % ;
6  количество молодых квалифицированных кадров в области здравоохранения и 
образования, количество единиц.

7. Сроки и этапы
реализации
программы

П рограм ма реализуется в один этап 2021-2025 годы

8. Объем ресурсного 
обеспечения программы

И сточники 
финансиро 
вания/годы 
реализаци 
и М П

Всего В том  числе

Средства
федеральн
ого
бюджета

Средства
бю джета
Тульской
области

Средства
бю джета
МО
Веневский
район

Средства бюджета 
г.Венев

2021 668,2 0,0 0,0 668,2 0,0

2022 668,2 0,0 0,0 668,2 0,0

2023 668,2 0,0 0,0 668,2 0,0

2024 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0



2025 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0

Всего 3404,6 0,0 0,0 3404,6 0,0

9. Ожидаемые результаты 
реализации программы

П овыш ение уровня духовно-нравственного, граж данского, интеллектуального и 
творческого потенциала молодого поколения;
увеличение числа молодых граждан, посещ аю щ их объединения по интересам
творческие и спортивные коллективы;
повыш ение социальной и деловой активности молодежи;
создание условий для устойчивого развития детских и молодеж ных общ ественных 
объединений;
улучш ение здоровья молодого поколения;
увеличение укомплектованности ГУЗ «Веневская ЦРБ» и образовательных 
учреж дений района кадрами;
подготовка специалистов для организации м едицинской помощ и и образовательного 
процесса.



Подпрограмма 1: «Развитие молодежной политики»
ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие молодежной политики»
1. Ответственный
исполнитель
подпрограммы

К ом итет по социальным вопросам АМ О Веневский район

2. Соисполнители 
подпрограммы

О бразовательные учреждения МО Веневский район, ГУЗ «Веневская ЦРБ»

3. Цель подпрограммы Повыш ение социальной и общ ественно-политической активности молодежи 
Тульской области.

4. Задачи подпрограммы Создание условий для участия молодых граждан в системе общ ественных 
отнош ений;
воспитание молодых граждан в духе патриотизма, уваж ения к другим народам, к 
родном у городу;
помощ ь молодым гражданам в реш ении социальных проблем.

5. Показатели 
подпрограммы

1. У величение числа молодежи, задействованной в районны х мероприятиях в % ;
2. увеличение числа молодежных и общ ественных организаций и объединений в %.

6. Сроки и этапы
реализации
подпрограммы

П одпрограм м а реализуется в один этап 2021-2025 годы

7. Объем ресурсного 
обеспечения программы

И сточники
финансиро
вания/годы
реализации
М П

Всего В том числе

Средства
федеральн
ого
бюджета

Средства
бю джета
Тульской
области

Средства
бю джета
М О
Веневский
район

Средства бюджета 
г.Венев

2021 410,0 0,0 0,0 410,0 0,0

2022 410,0 0,0 0,0 410,0 0,0

2023 410,0 0,0 0,0 410,0 0,0

2024 491,8 0,0 0,0 491,8 0,0

2025 491,8 0,0 0,0 491,8 0,0

Всего 2213,6 0,0 0,0 2213,6 0,0

8. Ожидаемые результаты
реализации
подпрограммы

П овыш ение уровня духовно-нравственного, граж данского, интеллектуального и 
творческого потенциала молодого поколения;
увеличение числа молодых граждан, посещ аю щ их объединения по интересам
творческие и спортивные коллективы;
повыш ение социальной и деловой активности молодеж и;
создание условий для устойчивого развития детских и молодеж ных общ ественных 
объединений.



Подпрограмма 2: «Физкультура и спорт»
ПАСПОРТ

подпрограммы «Физкультура и спорт»
1. Ответственный
исполнитель
программы

К ом итет по социальным вопросам АМ О Веневский район

2. Соисполнители 
программы

Образовательные учреждения М О Веневский район, ГУЗ «Веневская ЦРБ»

3. Цель программы П овыш ение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и 
спортом и ведению здорового образа жизни, развитие инфраструктуры физической 
культуры и спорта, в том числе для лиц  с ограниченны м и возможностями здоровья и 
инвалидов.

4. Задачи программы Содействие физическому развитию  молодых граждан; 
профилактика негативных проявлений в м олодеж ной среде;

5. Показатели программы 1 Количество проведенных мероприятий, количество единиц;
2 доля населения, систематически занимаю щ егося физической культурой и спортом
в %;
3 доля обучаю щ ихся, систематически занимаю щ ихся физической культурой и 
спортом, в общ ей численности обучаю щ ихся в % .

6. Сроки и этапы
реализации
программы

П рограм ма реализуется в один этап 2021-2025 годы

7. Объем ресурсного 
обеспечения программы

И сточники 
финансиро 
вания/годы 
реализаци 
и М П

Всего В том  числе

Средства
федеральн
ого
бюджета

Средства
бю джета
Тульской
области

Средства
бю джета
МО
Веневский
район

Средства бюджета 
г.Венев

2021 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

2022 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

2023 120,0 0,0 0,0 120,0 0,0

2024 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0

2025 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0

Всего 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0

9. Ожидаемые результаты 
реализации программы

Улучш ение здоровья молодого поколения.



Подпрограмма 3: «Поддержка молодых кадров»

ПАСПОРТ
подпрограммы «Поддержка молодых кадров»

1. Ответственный
исполнитель
программы

Комитет по социальным вопросам АМ О Веневский район

2. Соисполнители 
программы

О бразовательные учреждения М О Веневский район, ГУЗ «Веневская ЦРБ».

3. Цель программы П оддерж ка молодых граж дан в сфере здоровья.
4. Задачи программы Соверш енствование кадровой политики в муниципальном образовании в области 

здравоохранения и образования.
5. Показатели программы Количество молодых квалифицированных кадров в области здравоохранения и 

образования.
6. Сроки и этапы
реализации
программы

П одпрограм м а реализуется в один этап 2021-2025 годы.

7. Объем ресурсного 
обеспечения программы

И сточники 
финансиро 
вания/годы 
реализаци 
и М П

Всего В том  числе

Средства
федеральн
ого
бюджета

Средства
бю джета
Тульской
области

Средства
бю джета
М О
Веневский
район

Средства бюджета 
г.Венев

2021 138,2 0,0 0,0 138,2 0,0

2022 138,2 0,0 0,0 138,2 0,0

2023 138,2 0,0 0,0 138,2 0,0

2024 138,2 0,0 0,0 138,2 0,0

2025 138,2 0,0 0,0 138,2 0,0

Всего 691,0 0,0 0,0 691,0 0,0

8. Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы

У величение укомплектованности ГУЗ «Веневская ЦРБ» и образовательных 
учреж дений района кадрами;
подготовка специалистов для организации медицинской помощи и образовательного 
процесса.



Цель и задачи, ожидаемые результаты реализации муниципальной программы.
Цель программы:

Создание условий для участия молодых граждан в системе общественных отношений;
помощь молодым гражданам в решении социальных проблем;
воспитание молодых граждан в духе патриотизма, уважения к другим народам, к родному 

городу;
содействие физическому развитию молодых граждан;
профилактика негативных проявлений в молодежной среде.
совершенствование кадровой политики в муниципальном образовании в области 

здравоохранения и образования;
помощь молодым гражданам в решении социальных проблем.
Для достижения поставленных целей программы предполагается решение следующих задач:
1. Повышение социальной и общественно-политической активности молодежи Тульской 

области.
2. Повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом 

и ведению здорового образа жизни, развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, в 
том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.

3. Поддержка молодых граждан в сфере здоровья.
Для достижения поставленных целей и эффективной реализации задач муниципальной 

программы целесообразно выделение следующих подпрограмм:
1 .«Развитие молодежной политики»
2. «Физкультура и спорт»
3. «Поддержка молодых кадров».
Конечными результатами реализации Программы будут являться:
повышение уровня духовно-нравственного, гражданского, интеллектуального и творческого 

потенциала молодого поколения;
увеличение числа молодых граждан, посещающих объединения по интересам творческие и 

спортивные коллективы;
снижение темпов неблагоприятного развития демографической ситуации в области;
улучшение здоровья молодого поколения;
повышение социальной и деловой активности молодежи;
создание условий для устойчивого развития детских и молодежных общественных 

объединений;
увеличение укомплектованности ГУЗ «Веневская ЦРБ» и образовательных учреждений 

района кадрами;
повышение профессионального уровня молодых специалистов;
подготовка специалистов для организации медицинской помощи и образовательного 

процесса.

Сроки и этапы реализации муниципальной программы.

Программа рассчитана на период с 2021 по 2025 годы и реализуется в один этап



Перечень подпрограмм (основных мероприятий), мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования Веневский район «Молодежь Веневского района»

№
п/п

Наименование
основного мероприятия, (мероприятия) Ответственный исполнитель

Срок реализации

Ожидаемый результат 
(краткое описание)

Связь с показателями 
муниципальной 

программыНачало
Окончани

е

1 2 3 4 5 6 8
Подпрограммы 1. «Развитие молодежной политики»

Задача «Создание условий для участия молодых граждан в системе общественных отношений; воспитание молодых граждан в духе патриотизма, уважения к другим
народам, к родному городу; помощь молодым гражданам в решении социальных проблем»

1 Организация и проведение мероприятий по 
молодежной политике и спортивных соревнований

Комитет по социальным вопросам 
администрации муниципального 
образования Веневский район

01.01.2021 31.12.2025 Повышение уровня духовно­
нравственного, 
гражданского, 
интеллектуального и 
творческого потенциала 
молодого поколения; 
увеличение числа молодых 
граждан, посещающих 
объединения по интересам 
творческие и спортивные 
коллективы; 
снижение темпов 
неблагоприятного развития 
демографической ситуации в 
области;
улучшение здоровья 
молодого поколения; 
повышение социальной и 
деловой активности 
молодежи; 
повышение
профессионального уровня 
молодых специалистов.

1.1; 1.2

2 Организация выездов на областные и Всероссийские 
соревнования

Комитет по социальным вопросам 
администрации муниципального 
образования Веневский район

01.01.2021 31.12.2025 1.1; 1.2

3 Укрепление материально-технической базы 
спортивных объектов

Комитет по социальным вопросам 
администрации муниципального 
образования Веневский район

01.01.2021 31.12.2025 1.1; 1.2

4 Приобретение призов для участников соревнований 
различного уровня

Комитет по социальным вопросам 
администрации муниципального 
образования Веневский район

01.01.2021 31.12.2025 1.1; 1.2

5 Укрепление материально-технической базы 
спортивных объектов за счет дотаций на выделение 
гранта муниципальному образованию Веневский район

Комитет по социальным вопросам 
администрации муниципального 
образования Веневский район

01.01.2021 31.12.2025 1.1; 1.2

Подпрограмма 2. «Ф и зк ультура  и спорт»
Задача «Содействие физическому развитию молодых граждан; профилактика негативных проявлений в молодежной среде»

1 Организация и проведение спортивных соревнований Комитет по социальным вопросам 
администрации муниципального 
образования Веневский район

01.01.2021 31.12.2025 Улучшение здоровья 
молодого поколения.

2.1; 2.2; 2.3

Подпрограмма 3. «П оддерж ка м олоды х кадров»
Задача «Повышение социальной и общественно-политической активности молодежи Тульской области»

1 Оплата обучения студентов медицинских и 
педагогических ВУЗов

Комитет по социальным вопросам 
администрации муниципального 
образования Веневский район

01.01.2021 31.12.2025 Увеличение
укомплектованности ГУЗ 
«Веневская ЦРБ» и 
образовательных учреждений

3.1





района кадрами; 
повышение
профессионального уровня 
молодых специалистов; 
подготовка специалистов для 
организации медицинской 
помощи и образовательного 
процесса._________________



Основные меры правового регулирования муниципальной программы муниципального образования Веневский район
_______________________________ ____________ «Молодежь Веневского района»___________________ ___________________ i____

N
п/п

Вид
нормативно - 

правового акта, 
реквизиты

Наименование
нормативного

правового
акта

Ответственный
исполнитель

Ожидаемые 
сроки 

подготовки 
(квартал, год) <*>

П одп р огр ам м ы  1. «Р а зв и т и е  м олодеж ной  п ол и ти к и »
Задача «Создание условий для участия молодых граждан в системе общественных отношений; воспитание молодых граждан в духе патриотизма, уважения к другим народам, к родному

городу; помощь молодым гражданам в решении социальных проблем»
1 Постановление правительства Тульской области № 725 

от 09.12.2013г.
Постановление правительства Тульской области «Развитие физической культуры, 
спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики»

Комитет по социальным 
вопросам администрации 
муниципального 
образования Веневский 
район

2021-2025

2 Указ Президента Российской Федерации от 09.05.2017 
№203

«О Стратегии развития информационного общества в Российской Федерации на 2017- 
2030 годы»

Правительство Российской 
Федерации

Внесение изменений по 
мере необходимости

П о д п р о гр а м м а  2 . « Ф и з к у л ь т у р а  и  с п о р т »
Задача «Содействие физическому развитию молодых граждан; профилактика негативных проявлений в молодежной среде»

1 Постановление правительства Тульской области № 725 
от 09.12.2013г.

Постановление правительства Тульской области «Развитие физической культуры, 
спорта и повышение эффективности реализации молодежной политики»

Комитет по социальным 
вопросам администрации 
муниципального 
образования Веневский 
район

2021-2025

П о д п р о гр а м м а  3  « П оддер ж к а  м олоды х к адр ов»
Задача: Повышение социальной и общественно-политической активности молодежи Тульской области.

1 Постановление правительства Тульской области № 380 
от 13.08.2015г.

Постановление правительства Тульской области «Об утверждении порядка 
назначения и выплаты единовременного пособия молодым специалистам 
государственных и муниципальных образовательных организаций»

Комитет по социальным 
вопросам администрации 
муниципального 
образования Веневский 
район

2021-2025

<*> Относится, в том числе, к действующим нормативным правовым актам в случае принятия в них изменений, а также ко вновь принимаемым.



Перечень
показателей результативности и эффективности реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район

«Молодежь Веневского района»

N п/п Наименование показателя Единица
изме­
рения

Ответственный
исполнитель

Порядок формирования 
показателя (наименование 

документа-источника, формула 
расчета, методика)

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно, на 
конкретную 

дату)

Значения показателей

2021 год 
реализа­

ции 
МП

2022 год 
реализа­

ции 
МП

2023 год 
реализа­

ции 
МП

2024 год 
реализа­

ции 
МП

2025 год 
реализа­

ции 
МП

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

Подпрограмма 1: «Развитие молодежной политики»

1.1 Увеличение числа молодежи, 
задействованной в районных 
мероприятиях.

% Комитет по 
социальным 
вопросам АМО 
Веневский район

Отношение числа молодежи, 
задействованной в районных 
мероприятиях к числу 
молодежи.

Мониторинг 
осуществляется 
по квартально, 
по итогам года 
на основании 
отчета.

45 46 50 55 55

1.2 Увеличение числа молодежных и 
общественных организаций и 
объединений.

% Комитет по 
социальным 
вопросам АМО 
Веневский район

Отношение вновь созданных 
молодежных и общественных 
организаций и объединений к 
числу молодежных и 
общественных организаций и 
объединений.

Мониторинг 
осуществляется 
по квартально, 
по итогам года 
на основании 
отчета.

24 25 26 30 30

Подпрограмма 2: «Физкультура и спорт»

2.1 Количество проведенных 
мероприятий.

ед. Комитет по 
социальным 
вопросам АМО 
Веневский район

Количество проведенных 
мероприятий.

Мониторинг 
осуществляется 
по квартально, 
по итогам года 
на основании 
отчета.

10 10 10 10 10

2.2 Доля населения, систематически 
занимающегося физической 
культурой и спортом.

% Комитет по 
социальным 
вопросам АМО 
Веневский район

Отношение числа 
населения, систематически 
занимающегося физической 
культурой и спортом к 
числу населения.

Мониторинг 
осуществляется 
по квартально, 
по итогам года 
на основании 
отчета.

48,4 51,5 55 56 57

2.3 Доля обучающихся, систематически % Комитет по Отношение обучающихся, Мониторинг 88 90 91,8 93,6 95,5



занимающихся физической культурой 
и спортом, в общей численности 
обучающихся.

социальным 
вопросам АМО 
Веневский район

систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом к 
общей численности 
обучающихся.

осуществляется 
по квартально, 
по итогам года 
на основании 
отчета.

Подпрограмма 3: «Поддержка молодых кадров»

3.1 Количество молодых квалифицированных 
кадров в области здравоохранения и 
образования

человек Комитет по 
социальным 
вопросам АМО 
Веневский район

Увеличение числа молодых 
квалифицированных кадров в 
области здравоохранения и 
образования.

Мониторинг 
осуществляется 
по квартально, 
по итогам года 
на основании 
отчета.

1 1 1 1 1



Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район
«Молодежь Веневского района»

Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 
(основного мероприятия), 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источники
финансового
обеспечения

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБ
С РзПр ЦСР ВР

2021 год 
реализац 
ии МП

2022 год 
реализац 
ии МП

2023 год 
реализац 
ии МП

2024 год 
реализац 
ии МП

2025 год 
реализац 
ии МП

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14
М ун и ц и п альн ая
пр ограм м а

« М о л о д е ж ь  В е н е в с к о г о  
р а й о н а »

Комитет по 
социальным 
вопросам АМО 
Веневский 
район

Всего, в том числе: X X 0800000000 X 668,2 668,2 668,2 700,0 700,0
ФБ X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет ТО X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО Вен. р-н X X 0800000000 X 668,2 668,2 668,2 700,0 700,0
Бюджет г.Венев X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П одп р огр ам м а 1 « Р азв и ти е  м о л о д еж н о й  пол и ти к и » Комитет по 
социальным 
вопросам АМО 
Веневский 
район

Всего, в том числе: X X 0810000000 X 410,0 410,0 410,0 491,8 491,8
ФБ X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет ТО X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет МО Вен. р-н X X 0810000000 X 410,0 410,0 410,0 491,8 491,8

Бюджет г.Венев X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1 Организация и проведение 
мероприятий по молодежной 
политике и спортивных 
соревнований

Комитет по 
социальным 
вопросам АМО 
Веневский 
район

Всего, в том числе: 904 1101 0810100000 X 370,0 370,0 370,0 441,8 441,8
Федер. бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет ТО X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет МО Вен. р-н 904 1101 0810100000 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

200 370,0 370,0 370,0 441,8 441,8
Бюджет г.Венев X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2 Приобретение призов для 
участников соревнований 
различного уровня

Комитет по 
социальным 
вопросам АМО 
Веневский 
район

Всего, в том числе: 904 1101 0810400000 X 40,0 40,0 40,0 50,0 50,0
Федер. бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет ТО X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет МО Вен. р-н 904 1101 0810400000 200 40,0 40,0 40,0 50,0 50,0
Бюджет г.Венев X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

П одп р огр ам м а 2 « Ф и з к у л ь т у р а  и  с п о р т » Комитет по 
социальным 
вопросам АМО 
Веневский 
район

Всего, в том числе: X X 0820000000 X 120,0 120,0 120,0 70,0 70,0
ФБ X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет ТО X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет МО Вен. р-н X X 0810000000 X 120,0 120,0 120,0 70,0 70,0
Бюджет г.Венев X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1 Организация и проведение 
спортивных соревнований

Комитет по 
социальным 
вопросам АМО 
Веневский 
район

Всего, в том числе: 904 1101 0820100000 X 120,0 120,0 120,0 0,0 0,0
Федер. бюджет X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет ТО X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Бюджет МО Вен. р-н 904 1101 0820100000 200 120,0 120,0 120,0 0,0 0,0
Бюджет г.Венев X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Статус

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 
(основного мероприятия), 

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Источники
финансового
обеспечения

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБ
С РзПр ЦСР ВР

2021 год 
реализац 
ии МП

2022 год 
реализац 
ии МП

2023 год 
реализац 
ии МП

2024 год 
реализац 
ии МП

2025 год 
реализац 
ии МП

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14
Подпрограмма 3 « П о д д е р ж к а  м о л о д ы х  к а д р о в » Комитет по 

социальным 
вопросам АМО 
Веневский 
район

Всего, в том числе: X X 0820000000 X 138,2 138,2 138,2 138,2 138,2
ФБ X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
Бюджет ТО X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
Бюджет МО Вен. р-н X X 0820000000 X 138,2 138,2 138,2 138,2 138,2
Бюджет г.Венев X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

Мероприятие 1 Оплата обучения студентов 
медицинских и педагогических 
ВУЗов

Комитет по 
социальным 
вопросам АМО 
Веневский 
район

Всего, в том числе: 904 0709 0820100000 X 138,2 138,2 138,2 138,2 138,2
ФБ X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
Бюджет ТО X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
Бюджет МО Вен. р-н 904 0709 0820100000 200 138,2 138,2 138,2 138,2 138,2
Бюджет г.Венев X X X X 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

Всего: 668,2 668,2 668,2 700,0 700,0



Риски реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район
«Молодежь Веневского района» и меры управления рисками

N п/п Вид риска Определение факторов риска Меры управления рисками

Внешние риски

1 Финансово-
экономические
риски

Связаны с недостаточны уровнем бюджетного финансирования, 
сокращением бюджетных расходов на сферу хозяйственной 
деятельности и бухгалтерской отчетности. Это может повлечь 
недофинансирование, сокращение или прекращение реализации 
программных мероприятий;

Ежегодное уточнение объемов финансовых средств, предусмотренных на 
реализацию мероприятий муниципальной программы, в зависимости от 
достигнутых результатов; определение приоритетов для первоочередного 
финансирования; первоочередного финансирования; планирование 
бюджетных расходов с применением методик оценки эффективности 
бюджетных расходов

2 Техногенные и 
экологические 
риски

Связаны с природно-климатическими явлениями и техногенными 
катастрофами в Российской Федерации

Принятие оперативных мер по информированию об угрозе безопасности

3 Законодательные
риски

Связаны с изменением законодательства Российской Федерации и 
Тульской области

На этапе разработке проектов документов привлечение к их обсуждению 
основных заинтересованных сторон, которые впоследствии должны принять 
участие в их согласовании, проведение мониторинга планируемых изменений 
в законодательстве Российской Федерации и Тульской области в сферах 
хозяйственной деятельности и бухгалтерского учета.

Внутренние риски

1 Административные
риски

Связанны с недостаточной эффективностью взаимодействия 
заинтересованных сторон муниципальной программы. Это может 
повлечь за собой нарушение планируемых сроков реализации 
муниципальной программы, невыполнение ее цели и задач, не 
достижение плановых значений показателей, снижение 
эффективности использования ресурсов и качества выполнения 
мероприятий

Формирование эффективной системы управления реализацией муниципальной 
программы: проведение мониторинга результативности реализации 
муниципальной программы;
повышение эффективности взаимодействия участников реализации 

муниципальной повышение эффективности взаимодействия участников 
реализации муниципальной программы;
заключение и контроль реализации соглашений о взаимодействии с 
заинтересованными сторонами;
своевременная корректировка мероприятий муниципальной программы



План реализации муниципальной программы муниципального образования Веневский район
«Молодежь Веневского района» на 2021 год

№
п/п Наименование мероприятия

Ответственный
исполнитель

(соисполнитель)

Ожидаемый результат реализации мероприятия 
(краткое описание мероприятия, контрольное 

событие)

Срок начала 
реализации

Срок
окончания
реализации

(дата
контроль­

ного
события)

Код бюджетной 
классификации

Финансиров
ание

(тыс.руб.)

П од п р о гр а м м ы  1. « Р азв и ти е  м о л о д еж н о й  пол и ти к и »
Задача «Создание условий для участия молодых граждан в системе общественных отношений; воспитание молодых граждан в духе патриотизма, уважения к другим

народам, к родному городу; помощь молодым гражданам в решении социальных проблем»
1.1 Мероприятие 1 

Организация и проведение 
мероприятий по молодежной 
политике и спортивных 
соревнований

Комитет по 
социальным 
вопросам АМО 
Веневский 
район

Повышение уровня духовно-нравственного, 
гражданского, интеллектуального и 
творческого потенциала молодого поколения; 
увеличение числа молодых граждан, 
посещающих объединения по интересам 
творческие и спортивные коллективы; 
снижение темпов неблагоприятного развития 
демографической ситуации в области; 
улучшение здоровья молодого поколения; 
повышение социальной и деловой активности 
молодежи;
повышение профессионального уровня 
молодых специалистов.

01.01.2021 31.12.2021 904-1101-0810120270 370,0

Контрольное событие: 
организация проведения 
мероприятий

Комитет по 
социальным 
вопросам АМО 
Веневский 
район

01.01.2021 31.03.2021
30.06.2021
30.09.2021
31.12.2021

904-1101-0810120270-200 120,0

Контрольное событие: 
канц. товары для проведения 
мероприятий

Комитет по 
социальным 
вопросам АМО 
Веневский 
район

01.01.2021 31.03.2021
30.06.2021
30.09.2021
31.12.2021

904-1101-0810120270-200 250,0

1.2. Мероприятие 2 
Приобретение призов для 
участников соревнований 
различного уровня

Комитет по 
социальным 
вопросам АМО 
Веневский 
район

Повышение уровня духовно-нравственного, 
гражданского, интеллектуального и 
творческого потенциала молодого поколения; 
увеличение числа молодых граждан, 
посещающих объединения по интересам 
творческие и спортивные коллективы; 
снижение темпов неблагоприятного развития 
демографической ситуации в области; 
улучшение здоровья молодого поколения; 
повышение социальной и деловой активности 
молодежи;
повышение профессионального уровня 
молодых специалистов.

01.01.2021 31.12.2021 904-1101-0810220280 40,0



Контрольное событие: 
приобретение призов для 
участников соревнований 
различного уровня

Комитет по 
социальным 
вопросам АМО 
Веневский 
район

01.01.2021 31.03.2021
30.06.2021
30.09.2021
31.12.2021

904-1101-0810220280-200 40,0

П одп р огр ам м а 2. « Ф и з к у л ь т у р а  и  с п о р т »
Задача «Содействие физическому развитию молодых граждан; профилактика негативных проявлений в молодежной среде»

2.1 . Мероприятие 1 
Организация и проведение 
спортивных соревнований

Комитет по 
социальным 
вопросам АМО 
Веневский 
район

Увеличение укомплектованности ГУЗ 
«Веневская ЦРБ» и образовательных 
учреждений района кадрами; 
повышение профессионального уровня 
молодых специалистов; 
подготовка специалистов для организации 
медицинской помощи и образовательного 
процесса.

01.01.2021 31.12.2021 904-1101-0810120270 120,0

Контрольное событие: 
расходы на организацию и 
проведение спортивных 
соревнований

Комитет по 
социальным 
вопросам АМО 
Веневский 
район

Улучшение здоровья молодого поколения. 01.01.2021 31.03.2021
30.06.2021
30.09.2021
31.12.2021

904-1101-0810120270-200 120,0

П од п р о гр а м м а  3 «П оддерж к а м о л о д ы х  к адр ов»
Задача: Повышение социальной и общественно-политической активности молодежи Тульской области.

3.1. Мероприятие 1
Оплата обучения студентов 
медицинских и педагогических 
ВУЗов

Комитет по 
социальным 
вопросам АМО 
Веневский 
район

Увеличение укомплектованности ГУЗ 
«Веневская ЦРБ» и образовательных 
учреждений района кадрами; 
повышение профессионального уровня 
молодых специалистов; 
подготовка специалистов для организации 
медицинской помощи и образовательного 
процесса.

01.01.2021 31.12.2021 904-0709-0820120310 138,2

Контрольное событие: 
расходы на оплату обучения 
студентов медицинских и 
педагогических ВУЗов

Комитет по 
социальным 
вопросам АМО 
Веневский 
район

01.01.2021 31.03.2021
30.06.2021
30.09.2021
31.12.2021

904-0709-0820120310-200 138,2


